
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 0 1.

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 27.02.2020 № 3 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев



Приложение к приказу министерства 
образования и науки Калужской области 

от 26 марта 2020 года № 437

№ п/п ФИО Должность и место работы Текущая
категория

Заявленная
квалифика­

ционная
категория

«За» «Против» «Воздер­
жался»

Решение комиссии

П о долж ности «У читель-логопед»
1 . Королева

Оксана
Валерьевна

Учитель-логопед
М униципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Аленький цветочек» 
п. Полотняный Завод М униципальный район 
«Дзержинский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель-логопед»

2. Бойкачева
Регина
Вячеславовна

Учитель-логопед
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно - 
речевому развития детей №41 «Альтаир» города 
Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель-логопед»
п .94 .5 .

По долж ности «У читель»
3. Лисина Ольга 

Николаевна
Учитель физики
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 49» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» и.9.1.5

4. Черняева
Светлана
Владимировна

Учитель английского языка
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 48» города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель». 
Уникальность 
текста вариативной 
части составляет 
29%



5. Косеши Ольга 
Викторовна

Учитель технологии и ИЗО 
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Букановская средняя 
общеобразовательная школа» М униципальный район 
«Город Людиново и Людиновский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

6. Ж иганова
Любовь
Семеновна

Учитель математики
М КОУ «Средняя общеобразовательная ш кола №6 
имени Героя Советского Союза А.И. Свертилова» 
г. Людиново М униципальный район «Город Людиново 
и Людиновский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.4

7. Кузнецова Ольга 
Викторовна

Учитель физики
М униципальное общеобразовательное учреждение 
«Износковская средняя общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Износковский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

8. Ульянова
Наталия
Евгеньевна

Учитель музыки, О ДНК
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» 
города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

9. Тихонова Ирина 
Валентиновна

Учитель изобразительного искусства
М БОУ «Средняя общеобразовательная школа №  2
имени М.Ф. Колонтаева» г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

10. Волкова
Надежда
Ивановна

Учитель начальных классов и технологии 
М униципальное общеобразовательное учреждение 
«Подбужская основная общеобразовательная школа» 
Хвастовичского района Калужской области.

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» и.9.1.8

11. Кудрявцев
Сергей
Андреевич

Учитель математики
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 24» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» и.9.1.4



12. Веркина М ария 
Александровна

Учитель английского языка
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» города Калуги

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

13. Прохорова
Людмила
Анатольевна

Учитель основ безопасности жизнедеятельности 
М униципальное общеобразовательное учреждение 
«М ятлевская средняя общеобразовательная школа 
им. народного учителя Российской Федерации 
А.Ф. Иванова» М униципальный район «Износковский 
район»

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

14. Еджошвили
Наталья
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
имени Героя Советского Союза А.И. Свертилова» 
г. Людиново М униципальный район «Город 
Людиново и Людиновский район»

Первая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

15. Свирская Ирина 
Викторовна

Учитель информатики
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
имени Героя Советского Союза А.И. Свертилова» 
г. Людиново М униципальный район «Город Людиново 
и Людиновский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

16. Савостина
Людмила
Валентиновна

Учитель начальных классов
М униципальное казенное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» города 
Спас-Деменска М униципальный район 
«Спас-Деменский район»

Нет Первая 12 0 0 Отказать в
установлении
первой
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель». 
Уникальность 
текста вариативной 
части составляет 
14,73%

17. Данилова Ю лия 
Александровна

Учитель начальных классов
М униципальное казенное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» города 
Спас-Деменск
М униципальный район «Спас-Деменский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



18. Трухова Елена 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 45» города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

19. Богатова Ольга 
Львовна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  1 
имени Еероя России М.Е. Ефремова» г. Таруса 
Тарусского района Калужской области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

20. Серкова Ольга 
Николаевна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Немерзская основная 
общеобразовательная школа» Сухиничского района 
Калужской области

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

21. Ликсанова Анна 
Егоровна

Учитель математики
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Войловская основная 
общеобразовательная школа» М униципальный район 
«Город Людиново и Людиновский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

22. Кирютина
Татьяна
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
М униципальный район «Город Киров и Кировский 
район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

23. Сокирка Наталья 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казённое образовательное учреждение 
«Брынская средняя общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Думиничский район»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

24. Ковалева И рина 
Ивановна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»
п.9.1.5.



25. Дробкова Елена 
Львовна

Учитель информатики и физики 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
города Обнинска

Первая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

26. Лисовская
Надежда
Алексеевна

Учитель математики
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 48» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

27. Лысенко Оксана 
Васильевна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  1 
г. Балабаново» М униципальный район «Боровский 
район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

28. Пугачева Елена 
Николаевна

Учитель математики
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
М униципальный район «Еород Людиново и 
Людиновский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

29. Николаева Елена 
М ихайловна

Учитель начальных классов
М униципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  1» 
г. Балабаново
М униципальный район «Боровский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

30. Садовская Олеся 
Николаевна

Учитель математики
М униципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа д. Борисово» 
М униципальный район «Боровский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

31. Астахова Лариса 
Борисовна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Войловская основная 
общеобразовательная школа»
М униципальный район «Еород Людиново и 
Людиновский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.



32. Кузнецова
Наталья
Владимировна

Учитель начальных классов
М униципальное общеобразовательное учреждение 
«Авчуринская средняя общеобразовательная школа» 
муниципального района «Ферзиковский район» 
Калужской области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

33. Латун Наталья 
Викторовна

Учитель начальных классов
М униципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  1 г. Боровск» 
М униципальный район «Боровский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель». 
Уникальность 
текста вариативной 
части составляет 
24,8%

34. Иванова Диана 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
М униципальный район «Город Киров и Кировский 
район»

Первая Высшая 12 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной
категории по
должности
«Учитель»
Показатели
профессиональной
компетентности и
результативности
профессиональной
деятельности не
соответствуют
требованиям,
предъявляемым к
высшей
квалификационной
категории.

35. Соколова
Татьяна
Владимировна

Учитель математики
М униципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия города М алоярославца М униципальный 
район «М алоярославецкий район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Учитель» п.9.1.5

36. Коломина
Наталья
Николаевна

Учитель математики
М униципальное казённое образовательное учреждение 
«Хотьковская средняя общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Думиничский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

37. Аксёнова
Наталья
Николаевна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №  11 
имени Подольских курсантов» г. Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Отказать в
установлении
высшей
квалификационной
категории по
должности
«Учитель»
Показатели
профессиональной
компетентности и
результативности
профессиональной
деятельности не
соответствуют
требованиям,
предъявляемым к
высшей
квалификационной
категории.

38. Исайкина
Наталья
Леонидовна

Учитель информатики и математики 
М униципальное казённое общеобразовательное 
учреждение Бутчинская средняя общеобразовательная 
школа М униципальный район «Куйбышевский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

39. Власова М арина 
Вячеславовна

Учитель начальных классов 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 44» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»
п.9.1.5.



40. Скудина Елена 
Викторовна

Учитель физической культуры 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
города Обнинска

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности п . 9.1.5.

41. Чернова
Анастасия
Ю рьевна

Учитель информатики
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 45» города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

42. Астафьева Ольга 
Павловна

Учитель биологии
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
им. Е.В. Зимина» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5.

43. Сарычева Оксана 
Александровна

Учитель истории и обществознания 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 
имени А.С. Пушкина» города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

44. Абдалов
Абдулла
Садуллаевич

Учитель технологии и ОБЖ 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 45» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7.

45. Никитцева Елена 
Николаевна

Учитель истории и обществознания 
М униципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Серпейская средняя 
общеобразовательная школа» М униципальный район 
«М ещовский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

46. Зорина Ольга 
Владимировна

Учитель начальных классов 
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Полотняно-Заводская средняя 
общеобразовательная школа №  1» М униципальный 
район «Дзержинский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»



47. Лабарешных
Инна
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 30» города Калуги

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

48. Антосенкова
Ольга
Степановна

Учитель химии
М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Товарковская средняя 
общеобразовательная школа №  1» М униципальный 
район «Дзержинский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.5

49. М ариничев
Виктор
Владимирович

Учитель основ безопасности жизнедеятельности 
М униципальное казённое образовательное учреждение 
«Козловская основная общеобразовательная школа» 
М униципальный район «Перемышльский район»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.7

50. Акимова Елена 
Вячеславовна

Учитель начальных классов 
Еосударственное казенное общеобразовательное 
учреждение Калужской области «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат №  1 для 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» п.9.1.8

51. Лобко Наиля 
М устафаевна

Учитель русского языка и литературы 
М униципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени генерала 
Захаркина И.Е.», г. Кремёнки Ж уковского района 
Калужской области

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

52. Демченко
Людмила
Викторовна

Учитель математики
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№  49» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» и.9.1.5

53. Бирюлина Елена 
Викторовна

Учитель химии
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 
им. Е.В. Зимина» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель» и.9.1.5



54. Амплеенкова
Елена
М ихайловна

Учитель истории и обществознания 
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
города Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

55. Карпеченко
Александра
Сергеевна

Учитель информатики
М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
города Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Учитель»

П о дол ж н ости  «С тарш ий воспитатель»
56. Г олубина 

Кристина 
Андреевна

Старший воспитатель 
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детство» «Центр 
развития ребёнка» г. Калуги НСП «Росинка», 
«Журавушка»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший
воспитатель»

П о дол ж н ости  «П реподаватель»
57. Ш редер Ирина 

Александровна
Преподаватель
М униципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детская ш кола искусств 
№  2 г. Обнинск

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

58. Бабкина
Виктория
Викторовна

Преподаватель
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

59. Крылова Алина 
Владимировна

Преподаватель
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Калужской области 
«Калужский базовый медицинский колледж»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

60. Ведерникова
Наталья
Владимировна

Преподаватель
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Калужской области 
«Калужский областной колледж культуры и искусств»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по



должности
«Преподаватель»

61. Корицкая Олеся 
Анатольевна

Преподаватель
М униципальное казенное учреждение дополнительного 
образования М ещовская детская ш кола искусств

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

62. Сорокина
Галина
Евгеньевна

Преподаватель 
Калужская область
М униципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Детская 
школа искусств №1 им. Н.П. Ракова

Первая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

63. Пирогова
Татьяна
Ивановна

Преподаватель
М униципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Детская 
школа искусств №1 им. Н.П. Ракова

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

64. Егорова Елена 
Владимировна

Преподаватель
М униципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Кондровская 
детская ш кола искусств

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

65. Бирюкова
Тамара
Евгеньевна

Преподаватель
М униципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Кондровская 
детская ш кола искусств

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

66. Левичева Ирина 
Викторовна

Преподаватель
М униципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Товарковская детская 
школа искусств

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

67. Рысикова Галина 
Ефимовна

Преподаватель
М униципальное казенное учреждение дополнительного 
образования Кировская детская школа искусств №2

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



68. Петрюк Елена 
Ивановна

Преподаватель математики Государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение 
Калужской области «Калужский колледж экономики и 
технологий»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель» 
п.9.1.7.

69. Маркова Нина 
Николаевна

Преподаватель
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Калужской области 
«Калужский колледж экономики и технологий»

Высшая Высшая+ 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»
п.9.1.4.

70. Кузнецова
Светлана
Юрьевна

Преподаватель
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Калужской области 
«Калужский колледж экономики и технологий»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

71. Фастовщук
Николай
Александрович

Преподаватель
Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования Кудиновская детская музыкальная школа

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

72. У стинина Юлия 
Сергеевна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Детская школа искусств №7 
г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

73. Воропаева
Ирина
Анатольевна

Преподаватель
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Детская школа искусств № 2 г. Обнинск

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

По должности «Педагог-психолог»



74. М езенцева
Наталья
Владимировна

Педагог-психолог
М униципальное бюджетное учреждение «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи «Стратегия» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-психолог»
п.9.1.4.

75. Пономарева
Виктория
Ю рьевна

Педагог-психолог
Государственное казенное учреждение Калужской 
области «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи «Содействие»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Педагог-психолог»

П о дол ж н ости  «В оспитатель»
76. Белякова Ольга 

Константиновна
Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №  74 «Радость» города 
Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

77. Спирина Татьяна 
Ивановна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 116 г. Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

78. Колоскова
Валентина
Николаевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги необособленное 
структурное подразделение «Непоседы»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

79. Ш вайко Наталья 
Николаевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию детей № 42 
«Ярославна» города Обнинска

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



80. Ш еховцова
Светлана
Борисовна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию детей № 42 
«Ярославна» города Обнинска

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

81. М ашлетова
Елена
Владимировна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №5 «Солнышко» 
М униципальный район «Еород Людиново и 
Людиновский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

82. М осквина Н ина 
Владимировна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №13 «Искорка» 
М униципальный район «Еород Людиново и 
Людиновский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

83. Коновалова 
Ю лия Борисовна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Родничок» г. Кондрово 
М униципальный район «Дзержинский район»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

84. Лысенко
Светлана
Ивановна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №  49 «Белочка» г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

85. Ф ирсова
Светлана
Викторовна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 92 «Парус» города 
Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

86. Листратова
Елена
Александровна

Воспитатель
М униципальное казённое дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Сказка» г. Сухиничи 
Сухиничского района Калужской области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



87. М атевосова
Анна
Анатольевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 92 «Парус» города 
Калуги

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

88. Назарова Ольга 
М ихайловна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7 «Лесная сказка» 
М униципальный район «Еород Людиново и 
Людиновский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

89. Лукичева Олеся 
Владимировна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида №3 
«Ласточка»», г. Козельск Калужской области

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

90. Бархатова Ирина 
Николаевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Россиянка» «Ц,ентр 
развития ребенка» города Калуги, необособленное 
структурное подразделение «Чебурашка»

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

91. Чернявская
Елена
Николаевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение №  41 «Ивушка» г. Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

92. Овчинникова
Лариса
Викторовна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7 «Лесная сказка» 
М униципальный район «Еород Людиново и 
Людиновский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

93. Ш ишкина Елена 
Александровна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Пчелка» п. Товарково 
М униципальный район «Дзержинский район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



94. М алашина
Светлана
Андреевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Россиянка» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги необособленное 
структурное подразделение «Непоседы»

Первая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

95. Чумакова 
Виктория 
Г еннадиевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 94 «Забава» г. Калуги

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

96. Елисеева Олеся 
Анатольевна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детство» «Центр 
развития ребенка» г. Калуги необособленное 
структурное подразделение «Кораблик»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

97. Золотарева
Ольга
Васильевна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Аленький цветочек» 
п. Полотняный Завод М униципальный район 
«Дзержинский район»

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

98. Ш матченко
Светлана
Александровна

Воспитатель
М униципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Белочка» комбинированного 
вида г. Кондрово М униципальный район «Дзержинский 
район»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

99. Нигматуллина
Василя
Рафиковна

Воспитатель
М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение № 110 Золотой петушок» 
г. Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

П о дол ж н ости  «Т ренер-п реподаватель»
100. Бурыкина Лидия 

Васильевна
Тренер-преподаватель
М униципальное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования 
имени маршала Г.К. Жукова»

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Тренер-преподават
ель»



101. Сомин Юрий 
Николаевич

Тренер-преподаватель
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования имени маршала Г.К. 
Жукова»

Высшая Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Тренер-преподават
ель»

По должности «Социальный педагог»
102. Пыхтова Елена 

Сергеевна
Социальный педагог
Государственное бюджетное учреждение Калужской 
области «Калужский областной центр социальной помощи 
семье и детям «Доверие»

Первая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Социальный 
педагог»

По должности «Педагог дополнительного образования»
103. Колеватых

Марина
Вячеславовна

Педагог дополнительного образования Муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и 
юношества» города Обнинска

Нет Первая 12 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности «Педагог
дополнительного
образования»
п.9.1.7.

104. Завьялова Инна 
Владимировна

Педагог дополнительного образования Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №51» города Калуги

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования»

По должности «Концертмейстер»
105. Шредер Ирина 

Александровна
Концертмейстер
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Детская школа искусств № 2 г. Обнинск

Первая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»



106. Пирогова
Татьяна
Ивановна

Концертмейстер
М униципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Детская 
школа искусств №1 им. Н.П. Ракова

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

107. Егорова Елена 
Владимировна

Концертмейстер
М униципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Кондровская детская школа искусств

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

108. Бирюкова
Тамара
Евгеньевна

Концертмейстер
М униципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Кондровская детская школа искусств

Первая Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

109. Чайкина Ж анна 
Вячеславовна

Концертмейстер
М униципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования Детская 
школа искусств №  8 г. Калуга

Высшая Высшая 12 0 0 Установить
высшую
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

110. Зуева Елена 
Викторовна

Концертмейстер
М униципальное казенное образовательное учреждение 
дополнительного образования Кировская детская 
школа искусств №2

Первая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

111. Ж идова
М аргарита
Евгеньевна

Концертмейстер
М униципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Тарусская школа 
искусств

Высшая Высшая 12 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

П о дол ж н ости  «М узы к альны й руководитель»
112. Лебёдкина

Ирина
Викторовна

Музыкальный руководитель 
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детство» «Ц,ентр развития 
эебенка» г. Калуги необособленное структурное 
подразделение «Кораблик»

Нет Первая 12 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«М узыкальный



руководитель»


